
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

        «РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ                  
                                  УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА» 

                МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

        ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)  

 

 

 ПРИКАЗ 
 

 

05.03.2025 Москва № 303 рук 

 

Об объявлении выборов на замещение 

должности заведующего кафедрой    

  

 В соответствии с Положением о порядке проведения выборов на должности 

декана факультета и заведующего кафедрой в ФГАОУ ВО РНИМУ                                    

им. Н.И. Пирогова Минздрава России, утвержденным приказом от 24.03.2023               

№ 268 рук, п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить выборы на замещение должности заведующего кафедрой по 

трудовому договору: 

– кафедра организации биомедицинских исследований МБФ (1,0 ставка);  

– кафедра физики МБФ (0,5 ставки); 

– кафедра русского языка ИММ (1,0 ставка); 

– кафедра гуманитарных наук ИММ (1,0 ставка); 

– кафедра паллиативной педиатрии ИНОПР (0,5 ставки); 

– кафедра общей терапии ИНОПР (1,0 ставка); 

– кафедра гастроэнтерологии и диетологии ИНОПР (0,5 ставки); 

– кафедра фундаментальной нейрохирургии ИНОПР (0,25 ставки); 

– кафедра гигиены ИПМ (1,0 ставка); 

– кафедра психиатрии и медицинской психологии ИНН (1,0 ставка); 

– кафедра неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики ИНН 

 (1,0 ставка); 

– кафедра онкологии и лучевой терапии ИХ (0,25 ставки). 

2. Назначить выборы на замещение должности заведующего кафедрой на 

25.06.2025 на заседании ученого совета ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова 

Минздрава России по адресу: г. Москва, ул. Островитянова д.1, стр.6. 

3. Заявления об участии в выборах на замещение должности заведующего 

кафедрой и полный пакет документов (кроме выписки из протокола заседания 

кафедры, выписки из протокола заседания ученого совета Института, заключения 

проректора/директора Института принимать в Управлении по работе с персоналом 

с 06.03.2025 по 04.04.2025 включительно в рабочее время. 

4. Первому проректору-проректору по стратегическому развитию 

Надарейшвили Г.Г., директору МБФ Прохорчуку Е.Б., директору ИММ Быловой 

Н.А., исполняющему обязанности директора ИНОПР Природовой О.Ф., директору 

ИНН Белоусову В.В., директору ИХ Сажину А.В. организовать заседание  



кафедр по рассмотрению претендентов на должность заведующего кафедрой и 

предоставить выписки из протоколов по результатам заседания кафедр в 

Управление по работе с персоналом с 14.04.2025 по 15.05.2025 включительно в 

рабочее время. 

5. Первому проректору-проректору по стратегическому развитию 

Надарейшвили Г. Г, директору МБФ Прохорчуку Е.Б., исполняющему обязанности 

директора ИНОПР Природовой О.Ф., директору ИММ Быловой Н.А., директору 

ИНН Белоусову В.В., директору ИХ Сажину А.В.  организовать заседание ученых 

советов Институтов по рассмотрению претендентов на должность заведующего 

кафедрой и предоставить выписки из протоколов по результатам заседаний ученых 

советов Институтов, и заключение проректора/директора Института в Управление 

по работе с персоналом с 16.05.2025 по 09.06.2025 включительно в рабочее время. 

6.  Начальнику Управления по работе с персоналом Афанасьевой М.М. 

организовать опубликование объявления на сайте ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. 

Пирогова Минздрава России (www.rsmu.ru).  

 

 

 

 

Ректор С.А. Лукьянов 
 


		2025-03-05T10:35:10+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




